
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

23 июля 2023 г.  

г. Хабаровск 

№ 78/841-8 

 

 

О предложении выделить и оборудовать специальные места  

для размещения печатных агитационных материалов на территории 

каждого избирательного участка в связи с подготовкой  

и проведением выборов Мэра города Хабаровска,  

назначенных на 10 сентября 2023 года  

 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона 

от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 

статьи 66 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании 

поступившей от территориальных избирательных комиссий города 

Хабаровска информации, Избирательная комиссия Хабаровского края, на 

которую возложены полномочия избирательной комиссии, организующей 

подготовку и проведение выборов Мэра города Хабаровска, назначенных на 

10 сентября 2023 года, п о с т а н о в л я е т :  

1. Предложить администрации города Хабаровска выделить и 

оборудовать не позднее 10 августа 2023 года специальные места для 

размещения печатных агитационных материалов на территории каждого 

избирательного участка согласно приложению. 

2. Рекомендовать администрации города Хабаровска: 

2.1.  При выделении вышеуказанных мест учитывать требования 

действующего законодательства об их доступности и удобстве для 

посещения избирателями, а также соблюдать условие о том, что площадь 

выделенных мест должна быть достаточной для размещения на них 

информационных материалов комиссий и агитационных материалов 

зарегистрированных кандидатов. 



2 

2.2.  Представить не позднее 15 августа 2023 года в Избирательную 

комиссию Хабаровского края сведения о выделении на территории каждого 

избирательного участка специальных мест для размещения печатных 

предвыборных агитационных материалов. 

3. Направить настоящее постановление Мэру города Хабаровска, 

территориальным избирательным комиссиям Железнодорожного, 

Индустриального, Кировского, Краснофлотского и Центрального районов 

города Хабаровска. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5 .  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края Машкова О.Ю. 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 
  

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Хабаровского края О.Ю. Машков 



3 

Приложение 

к постановлению Избирательной 

комиссии Хабаровского края от 

23.07.2023 № 78/841-8 

 

Сведения  

о выделении на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения печатных 

предвыборных агитационных материалов при проведении выборов Мэра города Хабаровска 

 
№ 

п/п 

Номер 

участка 

Информация о месте нахождения (улица, номер дома, уточняющая информация) Кол-во 

мест 

Размеры 

специального 

места, (м) 
 

1 2 3 4 5 

Железнодорожный район города Хабаровска 

1.  1 ул. Клубная, 1, Дворец культуры железнодорожников 1 1,2 х 1,2 

2.  

2 

ул. Огородная, 1, Хабаровская дистанция гражданских сооружений -структурное подразделение 

дальневосточной дирекции по эксплуатации зданий и сооружений - структурного подразделения 

Дальневосточной железной дороги - филиала ОАО «РЖД» (стендовая конструкция) 

1 1,2 х 1,2 

3.  3 ул. Школьная, 32, Административное здание (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

4.  4 ул. Школьная, 17 , МАОУ «Средняя школа № 40» им. Г.К. Жукова (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

5.  5 пер. Клубный, 19 МБОУ СОШ № 9 (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

6.  6 ул. Балтийская, 4 Железнодорожный вокзал ст. Хабаровск-2 (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

7.  
7 

ул. Шмаковская, 8а КГБ ПОУ 16 имени Героя Советского Союза А.С. Панова (стендовая 

конструкция) 

1 1,2 х 1,2 

8.  
8 

Георгиевская, 29 Гостиничный комплекс "Чайка" - филиал ОАО "Гостиничный комплекс 

"Славянка" (стендовая конструкция) 

1 1,2 х 1,2 

9.  
9 

ул. Шкотова, 14«Многопрофильный лицей» имени 202-ой воздушно-десантной бригады» 

(стендовая конструкция) 

1 1,2 х 1,2 

10.  10 ДОС, 42а КГБУЗ «Городская поликлиника № 7» (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

11.  11 ул. Георгиевская, 37 МАОУ «Средняя школа № 26» (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

12.  
12 

Восточное шоссе, 49 ДВФ ФГБОУВО «Российский государственный  

университет правосудия» (г. Хабаровск) (стендовая конструкция) 

1  1,2 х 1,2 

13.  
13 

Восточное шоссе, 2а КГА ПОУ «Хабаровский технологический колледж»  

отделение ПКРС (стендовая конструкция) 

1 1,2 х 1,2 



4 

1 2 3 4 5 

14.  14 ул. Горького, 6 МАОУ «Средняя школа № 66» (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

15.  15 ул. Ломоносова, 2 МАУДО ДЮЦ «Техноспектр» (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

16.  16 ул. Воровского, 10а КГБУЗ «Городская поликлиника № 8» (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

17.  17 ул.Воровского, 24Б МАОУ «Средняя школа № 27» (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

18.  18 ул. Воровского, 24а МАОУ «Академический лицей" (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

19.  
19 

ул. Гагарина, 2г КГБ ПОУ «Хабаровский техникум техносферной безопасности и 

промышленных технологий» (стендовая конструкция) 

1 1,2 х 1,2 

20.  20 МАОУ «Академический лицей» ул. Ломоносова,20 (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

21.  21 ул. Костромская, 44 МБОУ «СШ 76 имени А.А. Есягина» (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

22.  23 пер.Гаражный, 1 ООО «Али» (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

23.  24 пр. 60-летия Октября, 188 МУП г. Хабаровска «Стрела» (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

24.  
25 

ул. Карла-Маркса, 120 МБУ «Межотраслевой информационно-аналитический центр» (стендовая 

конструкция) 

1 1,2 х 1,2 

25.  26 ул. Карла Маркса, 136 КГБ ПОУ «Хабаровский торгово-экономический техникум» 1 1,2 х 1,2 

26.  
27 

пер.Албанский, 3а, Помещение Министерства образования и науки края (стендовая 

конструкция) 

1 1,2 х 1,2 

27.  28 ул. Карла Маркса, 111 МБОУ СОШ № 23 (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

28.  
29 

ул. Свердлова, 28 МАОУ «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 

80» (стендовая конструкция) 

1 1,2 х 1,2 

29.  
30 

ул. Краснодарская, 51 МКУК «Межпоселенческий культурно-досуговый и методический центр 

Хабаровского муниципального района Хабаровского края» (стендовая конструкция) 

1 1,2 х 1,2 

30.  31 ул. Краснодарская, 47а МБОУ «Начальная школа - детский сад № 14» (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

31.  32 ул. Данчука, 14 МБОУ СОШ № 47 им.В.А. Тамгина (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

32.  33 Матвеевское шоссе, 23 МБОУ СОШ № 47 им.В.А. Тамгина (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

33.  
34 

ул. Мирная, 16 МКУ «Центр работы с населением «Исток» досуговое отделение (стендовая 

конструкция) 

1 1,2 х 1,2 

34.  

35 

ул. Карла Маркса, 107, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

«Хабаровский Федеральный исследовательский центр Дальневосточного отделения Российской 

академии наук» (стендовая конструкция) 

1 1,2 х 1,2 

35.  
36 

ул. Карла Маркса, 95 МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 

(стендовая конструкция) 

1 1,2 х 1,2 

36.  37 ул. Большая, 30 МБОУ СОШ № 13 (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

37.  38 Физкультурно-оздоровительный комплекс, ул. Шатова, 2/1 (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

38.  39 ул. Чехова, 20а МАУ «Дирекция спортивных сооружений города Хабаровска «Спортивный 1 1,2 х 1,2 



5 

1 2 3 4 5 

комплекс «Галактика» (стендовая конструкция) 

39.  
40 

ул. Чехова, 1а МАОУ СОШ № 1 имени Героя Советского Союза В.П. Чкалова (стендовая 

конструкция) 

1 1,2 х 1,2 

40.  41 ул. Чехова, 20 МАОУ СОШ № 77 (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

41.  42 ул. Сигнальная, 4 МАУДО ДЮЦ «Сказка» (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

42.  
43 

пер. Ленинградский, 9 МБУК «ЦСДБ г.Хабаровска» «Центральная городская детская 

библиотека им. А.Гайдара» (стендовая конструкция) 

1 1,2 х 1,2 

43.  44 ул. Ленинградская, 71 МАУДО ДЮЦ «Восхождение» (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

44.  45 ул. Серышева, 53 МБОУ СОШ № 15 имени Пяти Героев Советского Союза 1 1,2 х 1,2 

45.  
46 

ул. Некрасова, 81 в день выборов - ул. Серышева, 47 ФГБОУ ВО «Дальневосточный 

государственный университет путей сообщения» (стендовая конструкция) 

1 1,2 х 1,2 

46.  47 ул. Лазо, 3в Административное здание (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

47.  48 ул. Больничная, 2ж Жилой дом (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

48.  49 МАОУ "Лицей "Звездный" ул. Шатова, 2/2 (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

49.  50 ул.Вяземская, 7а КГБУЗ «Детская городская поликлиника № 24» (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

50.  
51 

ул. Воронежская, 77, ФГУП «Паспортно-визовый сервис» МВД Российской Федерации 

(стендовая конструкция) 

1 1,2 х 1,2 

51.  52 ул.Тихоокеанская, 132 КГБ ПО "Технический колледж" (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

52.  53 МАОУ "Лицей "Звездный" ул. Шатова, 2/2 (стендовая конструкция) 1 1,2 х 1,2 

Индустриальный район города Хабаровска 

53.  54 -ул. Пионерская, автобусная остановка Запарина, направление движения «в центр» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

54.  55 - ул. Шеронова, трамвайная остановка Уссурийская, направление движения «в центр» (стендовая 

конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

55.  56 ул. Слободская, д. 16, в районе торгового дома «Велес» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

56.  57 ул. Павловича, д. 6г, в районе здания (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

57.  58 ул. 65 – летия Победы, д. 1/1, в районе жилого дома (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

58.  59 ул. Волочаевская, д.17, в районе торгового комплекса ООО «АВЕДА» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

59.  60 ул. Волочаевская - пер. Трубный, на перекрестке (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

60.  61  пер. Трубный – ул. Олега Кошевого на перекрестке (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

61.  62 ул. Пионерская, автобусная остановка Прибрежная, направление движения «в центр» (стендовая 

конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

62.  63 ул. Волочаевская, автобусная остановка Индустриально-экономический колледж, направление движение 

«из центра» (стендовая конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

63.  64 ул. 65-летия Победы, автобусная остановка Гимназия № 1 (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 



6 

1 2 3 4 5 

64.  65 ул. Калараша, д. 29а, в районе торгового центра (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

65.  66 ул. Королева, д. 10, в районе торгового центра (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

66.  67 ул. Юности, автобусная остановка Юности, направление движение «из центра» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

67.  68 ул. Павла Леонтьевича Морозова, автобусная остановка Кубяка, направление движения «в центр» 

(стендовая конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

68.  69 ул. Краснореченская, автобусная остановка Судоверфь, направление движения «из центра» (стендовая 

конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

69.  70 ул. Калараша, д. 5, в районе жилого дома (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

70.  71 ул. Калараша, д. 30, в районе МКУ «Центр работы с населением «Доверие» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

71.  72 пер. 3-ий Путевой, д. 5, в районе жилого дома (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

72.  73 ул. Кубяка, д. 17, в районе жилого дома (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

73.  74 ул. Краснореченская, автобусная остановка Институт культуры, направление «из центра» (стендовая 

конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

74.  75 ул. Краснореченская, д. 179, в районе жилого дома (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

75.  76 ул. Павла Леонтьевича Морозова, автобусная остановка Кругосветка, направление «в центр» (стендовая 

конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

76.  77 ул. Краснореченская, трамвайная остановка Парк имени Гагарина, направление движения «в центр» 

(стендовая конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

77.  78 ул. Краснореченская, автобусная остановка Индустриальная, направление движения «из центра» (стендовая 

конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

78.  79 ул. Краснореченская, д. 90, корп. 2, в районе магазина «Самбери» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

79.  80 ул. Краснореченская, д. 117, в районе жилого дома (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

80.  81 ул. Аксенова, д. 11, в районе минимаркета «РазДва» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

81.  82 ул. Краснореченская, автобусная остановка МЖК, направление движения «из центра» 

(стендовая конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

82.  83 ул. Краснореченская, трамвайная остановка Сурикова, направление движения «в центр» (стендовая 

конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

83.  84 ул. Аксенова, автобусная остановка Городская больница № 11, направление движения «в центр» (стендовая 

конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

84.  85 ул. Аксенова, д. 43, в районе магазина «Мойдодыр» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

85.  86 ул. Вологодская, автобусная остановка Покровский храм, направление движения «в центр» (стендовая 

конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

86.  87 ул. Белорусская, д. 21, в районе жилого дома (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

87.  88 -ул. Суворова, д. 45, в районе здания МАУ ДО «Народные ремесла» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 



7 

1 2 3 4 5 

88.  89 ул. Суворова, д. 13, в районе жилого дома (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

89.  90 ул. Краснореченская, д. 67, в районе жилого дома (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

90.  91 ул. Краснореченская, д. 57 в районе жилого дома (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

91.  92 ул. Краснореченская, автобусная остановка «56 школа», направление движения «из центра» (стендовая 

конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

92.  93 ул. Ворошилова, д.4, в районе магазина «Продукты» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

93.  94 ул. Кутузова – ул. Герцена, на перекрестке 

(стендовая конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

94.  95 ул. Ворошилова, д. 23, в районе жилого дома 

(стендовая конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

95.  96 ул. Суворова, автобусная остановка Рынок Южный, направление движения «из центра» 

(стендовая конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

96.  97 ул. Суворова, д. 51, в районе торгового центра «ЭВР» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

97.  98 ул. Суворова, д. 60, в районе магазина «Минисельхозтехника» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

98.  99 ул. Суворова, д. 63, в районе жилого дома (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

99.  100 ул. Черняховского, д. 9, в районе магазина «Продукты» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

100.  101 ул. Белорусская, д. 2а, в районе жилого дома (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

101.  102 ул. Малиновского, автобусная остановка Суворова, направление движения «из центра» (стендовая 

конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

102.  103 ул. Малиновского, автобусная остановка Малиновского, направление движения «из центра» (стендовая 

конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

103.  104 ул. Малиновского, автобусная остановка Автопарк, направление движения «в центр» 

(стендовая конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

104.  105 ул. Рокоссовского, д. 23, в районе аптеки «Миницен» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

105.  106 ул. Ворошилова, автобусная остановка Индустриальный поселок, направление движения «в центр» 

(стендовая конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

106.  107 ул. Панфиловцев, автобусная остановка Панфиловцев, направление движения «из центра» (стендовая 

конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

107.  108 ул. Малиновского, д. 29, в районе жилого дома (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

108.  109 ул. Панфиловцев, д. 14, в районе торгового комплекса «Индустриальный поселок» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

109.  110 ул. Ворошилова, д. 5Б, в районе продовольственного магазина «Солнышко» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

110.  111 ул. Павла Леонтьевича Морозова, автобусная остановка Радищева, направление движения «в центр» 

(стендовая конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

111.  112 ул.  Павла Леонтьевича Морозова, автобусная остановка Флегонтова, направление движения «из центра 1 1,0 х 1,0 



8 

1 2 3 4 5 

(стендовая конструкция) 

112.  113 ул. Краснореченская, трамвайная остановка Речка Красная, направление «в центр» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

113.  114 ул. Строительная, д. 1, в районе жилого дома (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

114.  115 ул. Артемовская, д. 81, в районе жилого дома (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

115.  116 ул. Артемовская, д. 134, в районе супермаркета «Артемовский» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

116.  117 ул. Краснореченская, трамвайная остановка Химфармзавод, направление движения «в центр» (стендовая 

конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

117.  118 ул. Пассажирская, д. 22а, в районе магазина «Продукты» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

118.  119 ул. Алеутская, д. 42, в районе магазина «Продукты» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

119.  120 ул. Магаданская, д. 1а, в районе магазина сантехники «Санремо» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

120.  121 ул. Мате Залки, д. 42, в районе продуктового магазина (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

121.  122 ул. Автобусная д. 4, в районе жилого дома (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

122.  123 ул. Красноводская, д. 3а, в районе АЗС № 9 (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

123.  124 ул. Барабинская, д. 6а, в районе торговых павильонов (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

124.  125 ул. Ульяновская, автобусная остановка Красная речка, направление «в центр» 

(стендовая конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

125.  126 ул. Балашовская, д. 7, в районе магазина «Продукты» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

126.  127 ул. Павла Леонтьевича Морозова, автобусная остановка АвтоВаз, направление движения «в центр» 

стендовая конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

127.  128 ул. Вахова – ул. П.Л. Морозова, на перекрестке (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

128.  129 ул. Шеронова, трамвайная остановка Дендрарий, направление «в центр» (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

129.  130 ул. Пионерская, автобусная остановка Дендрарий, направление движения «в центр» (стендовая 

конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

130.  131 ул. Краснореченская, автобусная остановка Парк имени Гагарина, направление движения «из центра» 

(стендовая конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

131.  132 ул. Краснореченская, автобусная остановка Спутник, направление движения «из центра» (стендовая 

конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

132.  133 ул. Вахова, д. 8, в районе жилого дома (стендовая конструкция) 1 1,0 х 1,0 

133.  134 ул. Волочаевская, автобусная остановка Уссурийская, направление движения «в центр» (стендовая 

конструкция) 

1 1,0 х 1,0 

Кировский район города Хабаровска 

134.  135 ул. Джамбула, д. 81 (магазин «Бристоль») (информационный стенд на улице) 1 1,0 х 1,0 

135.  136 ул. Брестская, д. 22, (магазин «Раз два») (информационный стенд на улице) 1 1,0 х 1,0 

136.  137 Остановка «Речной порт», (по направлению из центра) (информационный стенд на улице) 1 1,0 х 1,0 



9 

1 2 3 4 5 

137.  138 пер. Зеленоборский, д. 20 (магазин  

«Минимаркет») (информационный стенд на улице) 

1 1,0 х 1,0 

138.  139 ул. Джамбула, д. 36, (магазин «Раз два») (информационный стенд на улице) 1 1,0 х 1,0 

139.  140 ул. Советская, д. 3,2 (продуктовый магазин) (информационный стенд на улице) 1 1,0 х 1,0 

140.  141 ул. Калинина, д. 158 (кафе «Чикен бар») (информационный стенд на улице) 1 1,0 х 1,0 

141.  142 ул. Калинина, д. 130 (пункт выдачи «OZON») (информационный стенд на улице) 1 1,0 х 1,0 

142.  143 ул. Калинина, д. 136 (информационный стенд на улице) 1 1,0 х 1,0 

143.  145 ул. Амурский бульвар, д. 7, (магазин «Столица») (щитовая конструкция)  1,0х2,0 

144.  146 Остановка «Калинина» (по направлению из центра) (информационный стенд на улице) 1 1,0х1,0 

145.  147 ул. Амурский бульвар, д. 17, ( магазин «Близкий») (афишная тумба) 1 1,0х2.5 

146.  148 ул. Амурский бульвар, д. 23, (магазин «БьюПроф») (информационный стенд на улице) 1 1,0х1,0 

147.  150 ул. Джамбула, д. 20 (магазин «Первый медицинский») (информационный стенд на улице) 1 1,0х1,0 

148.  152 ул. Амурский бульвар, д. 37 (магазин «Оптика») (информационный стенд на улице) 1 1,0х1,0 

149.  153 ул. Льва Толстого, д. 46 (информационный стенд на улице) 1 1,0х1,0 

150.  154 ул. Серышева, д. 74 (магазин «Раз два») (информационный стенд на улице) 1 1,0х1,0 

151.  155 ул. Тихоокеанская, д. 130 (магазин «Оазис») (щитовая конструкция) 1 1,0х2,0 

152.  156 ул. Фоломеева, д. 5 (магазин «Продукты») (информационный стенд на улице) 1 1,0х1,0 

153.  157 угол ул. Тихоокеанская – Салтыкова-Щедрина (магазин «Росток») (информационный стенд на улице) 1 1,0х1,0 

154.  158 ул. Бойко-Павлова, д. 16 (информационный стенд на улице) 1 1,0х1,0 

155.  159 ул. Бойко-Павлова, д. 9 (магазин «Раз два») (информационный стенд на улице) 1 1,0х1,0 

156.  160 остановка автобуса «38 школа» (по направлению к центру) (информационный стенд на улице) 1 1,0х1,0 

157.  161 ул. Брестская, 49б (угол ул. Металлистов-Брестская) (информационный стенд на улице) 1 1,0х1,0 

Краснофлотский район города Хабаровска 

158.  162 ул. Профессора Даниловского М.П., 30 (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

159.  163 ул. Тихоокеанская, 171а (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

160.  164 ул. Тихоокеанская, 200 (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

161.  165 ул. Тихоокеанская, 191а (стендовая конструкция в районе МТЦ «Северный») 1 1,0х1,0 

162.  166 ул. Стрельникова, 7 (стендовая конструкция в районе магазина «ВинЛаб») 1 1,0х1,0 

163.  167 ул. Профессора Даниловского М.П., 19 (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

164.  168 ул. Тихоокеанская, 191к/1 (стендовая конструкция в районе магазина «Пеликан») 1 1,0х1,0 

165.  169 ул. Трехгорная, 61а (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

166.  170 ул. Трехгорная, 39/1 (стендовая конструкция в районе Продуктового магазина) 1 1,0х1,0 

167.  171 ул. Уборевича, 79Б (стендовая конструкция в районе станции технического обслуживания 

«Энергия») 

1 1,0х1,0 



10 

1 2 3 4 5 

168.  172 ул. Уборевича, 52 (стендовая конструкция в районе магазина «Амбар») 1 1,0х1,0 

169.  173 ул. Тихоокеанская, 172а (стендовая конструкция в районе магазина «Экономыч») 1 1,0х1,0 

170.  174 ул. Тихоокеанская, 170а (стендовая конструкция в районе ТЦ «Метро») 1 1,0х1,0 

171.  175 ул. Тихоокеанская, правая сторона остановки «Памятник Морякам-Амурцам» по направлению в 

центр города (стендовая конструкция) 

1 1,0х1,0 

172.  176 ул. Быстрицкая, 31 (стендовая конструкция в районе магазина «Экономыч») 1 1,0х1,0 

173.  177 ул. Тихоокеанская, правая сторона остановки «Больница № 10» по направлению в центр города 

(стендовая конструкция) 

1 1,0х1,0 

174.  178 ул. Полины Осипенко, 45 (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

175.  179 ул. Майская, 35 (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

176.  180 ул. Кирова, 21 (стендовая конструкция в районе магазина «Раз два») 1 1,0х1,0 

177.  181 ул. Руднева, правая сторона остановки «Магазин Ветеран» по направлению из центра города 

(стендовая конструкция) 

1 1,0х1,0 

178.  182 ул. Краснофлотская, 9 (стендовая конструкция в районе кафе «Рандеву») 1 1,0х1,0 

179.  183 ул. Руднева, 98 (стендовая конструкция в районе магазина «Мебель для всех») 1 1,0х1,0 

180.  184 ул. Руднева, 97 (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

181.  185 ул. Связная, 1 (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

182.  186 кв-л. Энергетик, 2 (стендовая конструкция в районе магазина «Мир продуктов») 1 1,0х1,0 

183.  187 кв-л. Мира, 5 (стендовая конструкция в районе жилого дома)  1 1,0х1,0 

184.  188 кв-л. Мира, 10 (стендовая конструкция в районе магазина «Дижен») 1 1,0х1,0 

185.  189 Воронежское шоссе, 

правая сторона остановки «Онкологический центр» по направлению в центр города (стендовая 

конструкция) 

1 1,0х1,0 

186.  190 ул. Салтыкова-Щедрина, 83 (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

187.  191 ул. Тихоокеанская, правая сторона остановки «Технический университет» по направлению из 

центра города (стендовая конструкция) 

1 1,0х1,0 

188.  192 ул. Бондаря, 13 (стендовая конструкция в районе магазина «Ёё») 1 1,0х1,0 

189.  193 ул. Бондаря, 5 (стендовая конструкция в районе магазина «Светлячок») 1 1,0х1,0 

190.  194 ул. Сергеевская, 26 (стендовая конструкция в районе ТК «Берёзовка») 1 1,0х1,0 

191.  260 ул. Алексеевская, 38а (стендовая конструкция в районе Продуктового магазина) 1 1,0х1,0 

192.  162 ул. Профессора Даниловского М.П., 30 (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

193.  163 ул. Тихоокеанская, 171а (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

194.  164 ул. Тихоокеанская, 200 (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

195.  165 ул. Тихоокеанская, 191а (стендовая конструкция в районе МТЦ «Северный») 1 1,0х1,0 

https://2gis.ru/khabarovsk/firm/70000001035812956


11 

1 2 3 4 5 

196.  166 ул. Стрельникова, 7 (стендовая конструкция в районе магазина «ВинЛаб») 1 1,0х1,0 

197.  167 ул. Профессора Даниловского М.П., 19 (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

198.  168 ул. Тихоокеанская, 191к/1 (стендовая конструкция в районе магазина «Пеликан») 1 1,0х1,0 

199.  169 ул. Трехгорная, 61а (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

200.  170 ул. Трехгорная, 39/1 (стендовая конструкция в районе Продуктового магазина) 1 1,0х1,0 

201.  171 ул. Уборевича, 79Б (стендовая конструкция в районе станции технического обслуживания 

«Энергия») 

1 1,0х1,0 

202.  172 ул. Уборевича, 52 (стендовая конструкция в районе магазина «Амбар») 1 1,0х1,0 

203.  173 ул. Тихоокеанская, 172а (стендовая конструкция в районе магазина «Экономыч») 1 1,0х1,0 

204.  174 ул. Тихоокеанская, 170а (стендовая конструкция в районе ТЦ «Метро») 1 1,0х1,0 

205.  175 ул. Тихоокеанская, правая сторона остановки «Памятник Морякам-Амурцам» по направлению в 

центр города (стендовая конструкция) 

1 1,0х1,0 

206.  176 ул. Быстрицкая, 31 (стендовая конструкция в районе магазина «Экономыч») 1 1,0х1,0 

207.  177 ул. Тихоокеанская, правая сторона остановки «Больница № 10» по направлению в центр города 

(стендовая конструкция) 

1 1,0х1,0 

208.  178 ул. Полины Осипенко, 45 (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

209.  179 ул. Майская, 35 (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

210.  180 ул. Кирова, 21 (стендовая конструкция в районе магазина «Раз два») 1 1,0х1,0 

211.  181 ул. Руднева, правая сторона остановки «Магазин Ветеран» по направлению из центра города 

(стендовая конструкция) 

1 1,0х1,0 

212.  182 ул. Краснофлотская, 9 (стендовая конструкция в районе кафе «Рандеву») 1 1,0х1,0 

213.  183 ул. Руднева, 98 (стендовая конструкция в районе магазина «Мебель для всех») 1 1,0х1,0 

214.  184 ул. Руднева, 97 (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

215.  185 ул. Связная, 1 (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

216.  186 кв-л. Энергетик, 2 (стендовая конструкция в районе магазина «Мир продуктов») 1 1,0х1,0 

217.  187 кв-л. Мира, 5 (стендовая конструкция в районе жилого дома)  1 1,0х1,0 

218.  188 кв-л. Мира, 10 (стендовая конструкция в районе магазина «Дижен») 1 1,0х1,0 

219.  189 Воронежское шоссе, 

правая сторона остановки «Онкологический центр» по направлению в центр города (стендовая 

конструкция) 

1 1,0х1,0 

220.  190 ул. Салтыкова-Щедрина, 83 (стендовая конструкция в районе жилого дома) 1 1,0х1,0 

221.  191 ул. Тихоокеанская, правая сторона остановки «Технический университет» по направлению из 

центра города (стендовая конструкция) 

1 1,0х1,0 

222.  192 ул. Бондаря, 13 (стендовая конструкция в районе магазина «Ёё») 1 1,0х1,0 

https://2gis.ru/khabarovsk/firm/70000001035812956


12 

1 2 3 4 5 

223.  193 ул. Бондаря, 5 (стендовая конструкция в районе магазина «Светлячок») 1 1,0х1,0 

224.  194 ул. Сергеевская, 26 (стендовая конструкция в районе ТК «Берёзовка») 1 1,0х1,0 

225.  260 ул. Алексеевская, 38а (стендовая конструкция в районе Продуктового магазина) 1 1,0х1,0 

Центральный район города Хабаровска 

226.  195 ул. Тургенева, 76 (информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2  

227.  196 ул. Калинина, 77(информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2  

228.   197 ул. Шеронова,62 (информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2  

229.  198 ул. Подгаева,10 (информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2 

230.  199 ул. Шеронова, 92 ((информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2  

231.  200 ул. Пушкина, 39(информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2  

232.  201 ул. Пушкина, 49-51 (информационный стенд на улице магазин Стройка) 1 1,2  x 1,2  

233.  202 Перекресток  ул. Л.Толстого – Ким Ю Чена (информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2  

234.  203 ул. Кооперативная, 3а(информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2  

235.  204 ул. Панькова, 28(информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2  

236.  205 ул. Панькова, 23(информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2  

237.  206 ул. Дикопольцева, 34(информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2  

238.  207 ул. Карла Маркса, 88 - 92 (информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2  

239.  208 ул. Ленинградская, 25 - (информационный стенд на улице, ограждение поликлиники) 1 1,2  x 1,2  

240.  209 ул. Ленинградская, 28/7 (информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2  

241.  210 ул. Ленина, 72А – (информационный стенд на улице, ограждение) 1 1,2  x 1,2  

242.  211 ул. Служебная, 9 (информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2  

243.  212 ост. Лейтенанта Орлова (информационный стенд) 1 1,2  x 1,2  

244.  213 пер. Батарейный, 6 -  (информационный стенд на улице, ограждение) 1 1,2  x 1,2  

245.  214 ул. Ленина, 68 (информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2  

246.  215 ул. Ленина, 73(информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2  

247.  216 ул. Постышева,16 (информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2  

248.  217 ул. Ленина, 46-48(информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2  

249.  218 ул. Мухина,6 (информационный стенд на улице, МБОУ СОШ № 32) 1 1,2  x 1,2  

250.  219 ул. Ленина,34 – (информационный стенд на улице, ограждение рынок) 1 1,2  x 1,2  

251.  220 ул. Ленина, 25-27 - (информационный стенд на улице, ограждение) 1 1,2  x 1,2  

252.  221 ул. Дзержинского, 3 - (информационный стенд на улице, ограждение МБОУ СОШ № 30) 1 1,2  x 1,2  

253.  222 ул. Запарина – ул. Гамарника (информационный стенд на улице) 1 1,2  x 1,2  

254.  223 ул. Ленина, 19 (информационный стенд на улице, ограждение рынка со стороны ул. Фрунзе) 1 1,2  x 1,2  

255.  224 ул. Тургенева, 45 – (информационный стенд на улице, ограждение детской больницы) 1 1,2  x 1,2  



13 

_______________________________________ 


